



## PREZYDENT MIASTA ZIELONA GÓRA

ul. Podgórna 22  
65- 424 Zielona Góra

Zielona Góra, 28 lipca 2017 r.

DF-WB-I.0720.36.2017  
RISS 3677270

**Ministerstwo Finansów**  
**[konsultacje.nalezytastarannosc@mf.gov.pl](mailto:konsultacje.nalezytastarannosc@mf.gov.pl)**

W odpowiedzi na ZAWIADOMIENIE O ROZPOCZĘCIU KONSULTACJI PODATKOWYCH z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie listy przesłanek należytej staranności po stronie nabywcy, których spełnienie świadczyłoby o zachowaniu należytej staranności przez podatnika proponuję:

1. przygotowanie jednego zbiorczego opracowania zawierającego wszystkie wskazówki i wyjaśnienia jak należy uzupełniać plik JPK\_VAT. Opracowanie winno być na bieżąco aktualizowane do aktualnej wersji aplikacji JPK 2.0 Obecnie wytyczne do prawidłowego przygotowania pliku JPK wynikają z broszur, opracowań, wyjaśnień i komunikatów. Żaden z tych materiałów nie zawiera opisanych w sposób przystępny wszystkich wytycznych i wskazówek jak należy prawidłowo przygotować plik JPK\_VAT,
2. opracowanie „katalogu błędów” jakie są ujawniane w wyniku weryfikacji plików JPK\_VAT w aplikacji JPK 2.0 Przydatnym byłoby, aby raport błędów generowany przez aplikację każdorazowo wskazywał na czym polegał ujawniony błąd. Obecnie błędy ujawnione w wyniku weryfikacji poprzez aplikację JPK 2.0 opatrzone są jedynie „opisem błędu”, na podstawie którego niejednokrotnie nie sposób stwierdzić jaki faktycznie błąd został popełniony, czy ostrzeżenie lub błąd wynikają z błędnego zapisu nazwy kontrahenta, błędnego numeru NIP, braku rejestracji dostawcy jako podatnika VAT czynnego, czy też dopuszczono się innych nieprawidłowości,

Przygotowanie opracowań, o których mowa w punktach 1 i 2 w znacznej mierze pozwoliłaby podatnikom samodzielnie wyeliminować błędy ujawnione w plikach JPK\_VAT jeszcze przed wysłaniem ich do Ministerstwa Finansów.

3. rozszerzenie możliwości sprawdzania statusu podatnika na Portalu Podatkowym w taki sposób aby umożliwić weryfikację statusu dostawcy nie tylko wg stanu w dniu sprawdzenia. Przydatnym byłoby udostępnienie wszystkim podatnikom bazy czynnych podatników podatku VAT wraz z datami granicznymi „od kiedy” i „do kiedy” dany podmiot posiadał status czynnego podatnika podatku VAT oraz dlaczego został wykreślony z bazy podmiotów VAT czynnych. Taka weryfikacji przed dokonaniem transakcji pozwoliłaby na rozważne dobieranie kontrahentów i dostawców. Badanie historii podmiotu jako czynnego podatnika podatku VAT

wzbudzałoby w podatnikach należyłą ostrożność wobec podmiotów wcześniej wykreślonych z urzędu z bazy podatników VAT czynnych lub wobec podmiotów, które w krótkim czasie po zarejestrowaniu jako podatnicy VAT czynni oferującą transakcje opiewające na znaczne kwoty lub niezwiązane z dotychczasowym profilem działalności.

W Z. PREZYDENTA MIASTA

*mgr inż. Krzysztof Kaliszuk*  
I Zastępca Prezydenta